
ORG.0012.6.2022 

PROTOKÓŁ Nr 34/2022 

z wspólnego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nurzec-Stacja, 

odbytego w dniu  27 czerwca 2022 r. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 800, a zakończono o godz. 835. 

 
Obecni Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1) Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji, 
2) Mieczysław Bartosiuk – Członek Komisji, 
3) Aleksander Putko – Członek Komisji. 

 
Nieobecni Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

4) Grzegorz Wiktoruk – Członek Komisji. 
 

/Listy obecności w załączeniu/   Zał. Nr 1. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1) Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy, 

2) Pani Elżbieta Wierchow – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

3) Pan Skarżący. 

 

    Posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  
 

Tematem posiedzenia: 

 

1. Rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Nurcu-Stacji. 

2. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Nurzec-Stacja. 

 

Do punktu 1 

            

 Skargę na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wniesioną 

przez Skarżącego przedstawił Pan Kamil Grzyb Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

(skarga w załączeniu)   Zał. Nr 2. 

 

Pan Skarżący – wniósł wniosek do protokołu o odwołanie Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 

Pan Kamil Grzyb - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – poprosił pracownika 

obsługi rady gminy o przyniesienie uchwały w sprawie komisji skarg, wniosków i petycji po 

czym ogłosił 5-minutową przerwę.  

 

Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – wznowił obrady i 

poinformował, że radni podjęli uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji, Skarg, Wniosków 



i Petycji, w związku z czym wniosek o odwołanie przewodniczącego zostanie przekazany dla 

Przewodniczącego Rady Gminy.  

 

Pani Elżbieta Wierchow – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – udzieliła 

wyjaśnień na zarzuty podnoszone w skardze. Poinformowała, że pomoc społeczna jest to przede 

wszystkim praca socjalna. Podopieczny uzyskał taką pomoc jakiej w danej chwili potrzebował. 

Jeśli potrzebowałby jeszcze innej pomocy to na pewno by się zgłosił i uzyskał od nas pomoc. 

Zgodnie z art. 100 ustawy o pomocy społecznej w postępowaniu w sprawie świadczeń z pomocy 

społecznej należy kierować się przede wszystkim dobrem osób korzystających z pomocy 

społecznej i ochroną ich dóbr osobistych. W szczególności nie należy podawać do wiadomości 

publicznej nazwisk osób korzystających z pomocy społecznej oraz rodzaju i zakresu przyznanego 

świadczenia. Po udzieleniu wyjaśnień zapytała Pana Skarżącego czy posiada upoważnienie 

notarialne od tej osoby do jego reprezentowania? 

 

Pan Skarżący – poinformował, że pisemne posiada.  

 

Pani Elżbieta Wierchow – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – poinformowała, 

że jeśli Skarżący nie posiada upoważnienia notarialnego to nie udzieli mu żadnych informacji w 

tym temacie. Natomiast jeśli chodzi o odłożenie słuchawki telefonu to słuchawka została 

odłożona przez Pana Skarżącego, po tym jak zadano mu pytanie.  

 

Pan Skarżący – stwierdził, że Pani Kierownik mija się z prawdą, ponieważ to pracownica 

socjalna po zadaniu pytania dlaczego nie przeprowadza wywiadu u podopiecznych rozłączyła się.  

 

Pani Elżbieta Wierchow – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – poinformowała, 

że Pan Skarżący otrzymał pismo w której zawarto odpowiedzi i wyjaśnienia na wszystkie 

złożone pytania. Po czym wytłumaczyła jak przeprowadzane są wywiady przez pracownika 

socjalnego. 

 

Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – stwierdził, że Pani 

Kierownik wyjaśniła zarzuty podnoszone w skardze i w związku z powstaniem głośnej dyskusji 

zapytał członków komisji czy mają pytania bądź uwagi do omawianej skargi.  

 

Uwag nie wniesiono.     

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad Pan Kamil Grzyb poddał 

pod głosowanie opinię do skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nurcu-Stacji.  
 

W wyniku jawnego głosowania 3 głosami za, w obecności 3 członków Komisja przyjęła 

opinię o uznaniu skargi za bezzasadną. 

/opinia w załączeniu/   Zał. Nr 3. 

 

Do punktu 2 

 

 Skargę na działalność Wójta Gminy Nurzec-Stacja przedstawił Pan Kamil Grzyb 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

(skarga w załączeniu)   Zał. Nr 4. 

 



Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy - udzielił wyjaśnień na zarzuty podnoszone w skardze. 

Poinformował, że Pan Skarżący kłamie, ponieważ nie mówił, że woli z żoną rozmawiać. Nie 

mówił takich rzeczy Pan Skarżący o tym dobrze wie i niech się w piekle smali jeżeli kłamie.  

Pan Skarżący – nakazał wpisanie do protokołu słów wypowiedzianych przez Pana Wójta.  

 

Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – po 5-minutowej 

głośnej kłótni i dyskusji posiedzenie komisji zostało wznowione, a głosu udzielono Panu 

Wójtowi Gminy.  

 

Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy – stwierdził, że nie ma potrzeby rozmawiać z osobą, która nic 

nie wnosi dobrego dla naszej gminy, mieszkańców, a wręcz odwrotnie próbuje mieszać i 

członkowie komisji widzą co się dzieje w trakcie posiedzeń. Mamy wiele istotnych spraw, które 

musimy realizować na rzecz mieszkańców. Nie mamy czasu, aby dyskutować parę godzin z 

osobą, która nie doradzi i nie wniesie nam nic dobrego do społeczności. Poinformował, że będzie 

rozmawiał z Panem Skarżącym, ale jedynie może poprzez sąd, ponieważ naraża jego dobra 

osobiste. Uważa, że nie złamał ślubowania, a wręcz przeciwnie działa na rzecz mieszkańców i 

stara się, abym wszystkim nam się mieszkało lepiej.  

 

Pan Skarżący – stwierdził, że Pan Wójt czuje się panem i władcą, a na posiedzeniu komisji 

zarządza Panem Kamilem Grzybem Przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 

przykład w trakcie trwania komisji w terenie jeżdżono jedynie po drogach wskazanych przez 

Pana Wójta. Odnośnie zachowania Pana Wójta poinformował, że na drodze było razem 6 osób 

obecnych i one mogą to potwierdzić, ponieważ to słyszeli. Stwierdził, że jeśli dzwoni do 

pracownika obsługi rady gminy to dzwoni w danej sprawie, aby uzyskać informacji na temat 

braków w Biuletynie Informacji Publicznej, albo dlaczego pracownik ten jedzie na zebranie do 

Wólki Nurzeckiej, albo siedzi na sekretariacie. W związku z czym zaniedbuje swoje obowiązki.  

 

Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – poinformował, że w 

związku z powstaniem ponownie głośnej dyskusji zapytał członków komisji czy mają pytania 

bądź uwagi do omawianej skargi.  

 

Uwag nie wniesiono 

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad Pan Kamil Grzyb poddał 

pod głosowanie opinię do skargi na działalność Wójta Gminy Nurzec-Stacja.  

 

W wyniku jawnego głosowania 2 głosami za, 1 głosem wstrzymującym, w obecności 3 

członków Komisja przyjęła opinię o uznaniu skargi za bezzasadną. 

/opinia w załączeniu/   Zał. Nr 5. 

 

 Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji: 

 

Jowita Radzikowska          Kamil Grzyb 

 


